
Nr. 1 - 2022	 La Kristi ord få rikelig plass hos dere. Kol. 3,16	 86. årg.

Ny tradisjon – Påskevandring ved Totenviken kirke

To uker før palmesøndag finner du fram til  
påskedag vandring 1, med 14 stasjoner, Via  
Dolorosa. 

Fra påskedag til pinse kan du gå vandring 2, 
Via Lucis.  Gå stegene på vegen mot Jerusalem, 
gjennom påskedagen og i lys og håp mot  
pinse. Ta gjerne med hele familien.

Da kirkene i Norge var nærmest stengt i påsken i 
fjor kom dette på plass. Via Dolorosa er det klas-
siske navnet på det å gå fra stasjon til stasjon, lese 
Bibelord på Jesu veg mot korset. I denne versjo-
nen, som vi har fått fra Balestrand, har kunstneren 
Magne V. Kristiansen laget bilder for hvert stopp. 

Vi vet det var mange innom og gikk runden ved 
Totenviken kirke i fjor. Noen fikk også med seg 
vandring 2. Fortellingen ender jo ikke med korset. 
Påskedag, oppstandelsesdagen, byttes alle stasjo-
nene ut, og man kan gå den nye Via Lucis, en lys- 
og håpsvandring fram til pinse.

Gode initiativtagere og ei vakker ramme omkring 
Totenviken kirke legger alt så fint til rette. Alle som 
vet at vi trenger å gjøre fridager til ekte påske bør 
ta turen. God påske!

Lars Harald Tjøstheim - 
Sokneprest Balke

Allerede i porten møter du Ord og bilde. Vegen rundt er lett 
å finne. Ta deg tid og gå vegen, både den ytre og den indre. 
Foto: Liv Karin Kval
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Alle til bords – endelig

Kirkekaffe! Første gang på lenge. Et glimt slo 
inn i meg. Endelig der igjen, at bordet er åpent 
for alle. Ikke det at vi var så mange akkurat 
den gudstjenesten, men hvor jeg har savnet å 
si: Kom! Det er plass til deg også.

Et par halv-stengte år har minnet meg på alle mål-
tidsfellesskapene. De vi leser om i Guds ord, og de 
alminnelige. For det slo jo litt begge veier på hjem-
mebane. Både i påske- og sommerferien ble ofte 
bare de nærmeste samlet rundt bordet. Jeg takker 
for hvert måltid med mine. Samtidig – vi savnet å 
åpne for flere.

I kirka har vi også bord, alterbord og kaffebord. 
Det dype og det enkle. Savnet av nattverd over-
rasker meg ikke. Det har forresten alltid et savn i 
seg, i lengsel etter å nå ut så åpent som det skulle 
være. Men at vi skulle savne kirkekaffe i pappkrus 
og kake i hånda, det slo inn over meg. 

Kirke er å møtes. Jesus kjenner personlig denne 
menneskelige erfaringen at fellesskap uttrykkes 
i måltid. Helt fra Det gamle testamentet tales det 

om det store gjestebudet. Jesus samlet sine nære 
rundt bordet. Jeg har inderlig lengtet… sier han, 
før han lærer dem å åpne det nye bordet for alle 
mennesker.

Påsken 2022 er en åpen påske. Gled deg til alle 
bordfellesskap, hjemme og i kirka, inviter gjerne 
flere. Etter to år med trange kår for fellesskap vet 
vi bare enda mer at det handler om: Alle til bords 
– endelig.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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Klar, ferdig, bryllup 2022

Konsert

Lørdag 7. mai er dagen for de som vil ha ferdig 
vigsel i Balke kirke. Kanskje fikk du med deg at 
det ble fint i fjor, da tre par giftet seg. Vi prøver 
en slik dag igjen, til de som vil ha en ferdig la-
get kirkevigsel.

Denne lørdagen inviterer vi dere som synes at helt 
standard kirkevigsel er greit.

Staben gjør alt klart. Organist Mona setter opp tra-
disjonell musikk og salmevers. Kirketjener Hans 
pynter og rigger. Presten gjør det prester gjør, og 
denne gangen lager og trykker han sangark (bare å 
gi navn og evt. bilde). Daglig leder Kristin tar imot 
booking og hjelper med papirer.

Alt er gratis, så sant en av dere er medlem i Den 
norske kirke og bor/har tilknytning til Østre Toten. 
Husk at kirka tar imot alle par.

Det er ingen begrensninger når det gjelder antall. 
Vi anbefaler at man har med forlovere, men skulle 
det bare være brudeparet så ordner vi vitner.

Det er kort tid til lørdag 7. mai, men Kom, for alt er 
ferdig! 

Ring daglig leder, Kristin Nicolaisen: 46 91 63 79 el-
ler presten i Balke: 41 23 17 70

Her er link til en enkel steg-for-steg-veileder for ut-
fylling av papirer: 

https://www.skatteetaten.no/person/
folkeregister/ekteskap/ekteskap/i-norge/
veien-til-ekteskapet/

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Velkommen!
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DUGNAD

En dråpe vann gir håp i tørken

Onsdag 20. april kl. 11.00 
blir det årlig dugnad ved 
kirkegårdene.

Ta med rive og godt humør.
Balke Sanitetsforening 
serverer kaffe.

Værforbehold.

Velkommen!

Tørke skaper akutt sultkrise
for millioner av mennesker 
hver eneste dag.

Et håp kan begynne med en 
dråpe vann. Vann kan endre 
et liv, en landsby og et land. 
Vann er livsviktig. 

Ta godt imot våre 
bøssebærere som 
kommer på døra 5. april, 
eller send en gave på Vipps.

Fasteaksjonen 2022

VIPPS til 2426
Eller gi på konto 1594 22 87493

Gi flere barn som Alefa rent vann og en fremtid
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 «Jesus rir inn i Jerusalem. Illustrasjon fra Tidslinjen v/Oscar Jansen».	 Tekst: Tone Brox

Hest eller esel?

Hest og esel tilhører samme familie. Begge dyrene 
har blitt brukt både som trekkdyr, pakkdyr og ri-
dedyr. Hesten blir sett på som et symbol på styrke, 
eleganse og frihet. Den har vært ridedyret til kon-
ger og andre med stor makt, både i krig og fred. 
Eselet har vel ikke den samme statusen, selv om 
det også er et nyttig arbeidsdyr. Og alle kjenner vel 
uttrykket sta som et esel. Det ligger en sterk sym-
bolikk i at Jesus valgte et esel som sitt ridedyr på 
vei inn i Jerusalem på palmesøndag. Her oppfyller 
han også profetien til Sakarja:

Bryt ut i jubel, datter Sion!
Rop av glede, datter Jerusalem!
Se, din konge kommer til deg,
Rettferdig og rik på seier,
fattig er han og rir på et esel
på en eselfole.

Sakarja 9,9

Og slik lar André Bjerke eselet komme til orde:

Eselet
Så rart å se en vennlig menneskehop!
Hva er det for et syn som tryllebandt dem?
De hilser meg med hosiannarop.
Og jeg som ellers er et skjellsord blant dem!

De slår meg ikke. Veien er med ett
så god å gå på. Sval er middagsskyggen.
Jeg bærer på en bør som gjør meg lett.
Hva er det for en fugl jeg har på ryggen?
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EN TÅRE RENNER
«MIN SALME»

Jeg liker så godt flere av de nyere 
salmene både i melodi og tekst, sier 
Solfrid, som har tatt utfordringen om 
å si litt om «min salme» i denne utga-
ven av menighetsbladet. Hun bor på 
Skreia og har i mange år jobbet som 
frisør.

Solfrid er glad i sang og musikk og var 
i mange år en trofast sanger i Totengo-
spel og senere i Forsangergruppa.  
Hun sier selv: «Jeg føler meg heldig 
som har fått så mange år i Totengospel 
og så mange muligheter til å formidle i 
kirka sammen med Mona (dirigent/or-
ganist). Jeg kan ikke spille selv, men 
Mona støttet meg alltid og øvde inn 
melodier med meg. Forsangergruppa 
gav meg også økt innsikt i salmever-
denen, selv om jeg alltid har vært glad 
i salmer. For meg er salmer en viktig 
kulturskatt, og de gir meg både gle-
de, trøst og en følelse av å tilhøre noe 
større enn meg selv. Det er rett og slett 
mange fine salmer!»

Videre sier hun: «En tåre renner er en 
av salmene jeg har fått lov til å for-
midle i gudstjenester. Den grep meg 
først med melodien som gikk rett inn 
i hjertet mitt. Jeg synes tekst og melo-
di er perfekte for hverandre, og brin-
ger frem både følelser og stemning 
sammen».

Tekst: Bente Skjølås
Foto: Privat

Solfrid Amundsen Hatlehol

En tåre renner fra ikonet,
en mager mann med tornekrone. 

Grepet ser jeg ned, min tro, mitt håp, min fred.
Jeg ser hva jeg har gjort,

og legger kronen bort,
straffen lå på deg,

skammen bærer jeg.

Et ord, en mann, et speil, en gåte,
forundret ser jeg speilet gråte.

Så lite tro jeg har,
jeg overhører svar.

Jeg trodde det var meg
som skulle redde deg.
Skamfull ser jeg ned,
det var du som led.

En mager mann som stille lider.
Evig Gud til alle tider,
i himmel og på jord,

min frelser og min bror.
Jeg ser hva jeg har gjort,

og legger kronen bort.
Staffen lå på deg,
nåden bærer meg.

Tekst og melodi: Bjørn Eidsvåg
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Takk mor

Det sto en yngre mann på kirkegården i heimbyg-
da og betraktet støtten på sin mors grav. I man-
ge år hadde han vært borte fra heimen – han var 
bare unggutten som drog ut i den store verden. 
Som han sto der, begynte støtten å tale til ham. 
Den talte først om mors omsorg og kjærlighet. 
Han så liksom mor for seg slik som hun var fra de 
tidligste barneår som han kunne huske – og like 
til den dag han drog heimenfra. Det ene bilde 
rullet opp etter det andre – og til slutt ble han så 
våt i øyet. Alltid hadde mor vært omsorgsfull og 
god. Han husket hvordan hun bestandig tenkte 
på ham og glemte seg selv. Hverken slitet eller 
skuffelsen kunne forandre hennes kjærlighet 
og ømhet.  Og han selv hadde ikke alltid lønnet 
hennes godhet på rette måten. Men han hus-
ket mer. Han så for seg den kamp mor førte for 
å vende hans hjerte til Gud. Til å begynne med 
hadde det lykkes. Enda gjenlød i hans erindring 
alle deilige barnesanger og trosglade aftenbøn-
ner som mor lærte ham. Men så kom verden og 
fikk Guds og mors plass i hans hjerte, og så ble 
det den forlorne sønns historie om igjen. 

Nå sto han på dette hellige sted ved mors grav. 
Han visste at hun var i den lyse himmel som hun 
sang om for ham som barn. Tenk om han nå 
kunne ha fått talt ut med henne om sine følel-
ser. Men nå var det for seint. Som han sto slik var 
det som mor rakte sine ømme hender imot ham. 
Alt ble så varmt og sterkt inne i hans bryst, og så 
kom det: Takk, mor! Takk for all din kjærlighet! 
Kan du tilgi din ulydige gutt? Takk for at du ikke 
ble trett av å be for meg! Jeg vil møte deg i den 
lyse himmel hvor du nå er! Og før han gikk deri-
fra, hadde han ikke bare bedt mor om tilgivelse, 
men også Ham som er syndenes venn og frelser. 
Og fra den dag var han et nytt menneske. 

Søk Herren mens han finnes!

I skrivende stund er det morsdag. Mor sin dag! 

Den første morsdagen ble feiret i Norge i 1919. 
Den ble i begynnelsen arrangert av religiøse or-
ganisasjoner, men har etter hvert blitt en fami-
liedag, der mor oppvartes med kaffe, kake og 
blomster.

I forbindelse med årets morsdag kom jeg til å 
tenke på et lite, gulnet hefte som jeg fant på ar-
beidsplassen min, Gimle sykehjem i Vestre To-
ten, for over 20 år siden. Foranledningen for det 
gulnede hefte jeg kom over, var at jeg var på lof-
tet på sykehjemmet for å lete etter gamle skat-
ter, og håpet å finne noe vi kunne bruke når vi 
skulle etablere Norges første kommunale erind-
ringssenter for personer med demens. På loftet 
var det lagret mye, også fra sykehjemmets første 
år (1900), og jeg gledet meg over flere store og 
små ting som vi plukket fram fra glemselen, bør-
stet støv av og brukte i arbeidet med demenspa-
sientene. 

Den ene skatten jeg fant var altså dette vesle 
heftet «Takk mor», som handler om takknemlig-
het og tilgivelse, og om at vi må ta vare på hver-
andre og bry oss om hverandre den tida vi har 
på jorda. 

Kanskje vi alle bør sende en takk til vår mor, som 
ga oss dette livet?

«Takk mor» er skrevet av Gustav Mevik, og utgitt 
av Det norske lutherske Indremisjonsselskap.

Tekst og foto: 
Liv Karin Kval
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Dine hender er fulle av blomster.
Hvem var det du tenkte og gi dem til?
Mine blomster var plukket til Jesus.
Graven fant jeg tom. Han var ikke der.
Halleluja, halleluja,
Halleluja, halleluja.

Dine lepper er fulle av sanger.
Hvorfor denne glede, hvor kom den fra?
Fra den grav der hans legeme hvilte -
Han stod opp, og verden ble fylt med sang.
Halleluja, halleluja,
Halleluja, halleluja.

Dine øyne er fulle av glede.
Si hva har de sett for å få slik glans?
De har sett Herren Jesus! Han lever!
Han gir livet mening og lys hver dag.
Halleluja, halleluja,
Halleluja, halleluja.

Nei, det trengs ingen blomster til graven!
Jesus, du stod opp og du bor blant oss!
Våre øyne er til for å se deg.
Hendene er til for å tjene deg.
Halleluja, halleluja,
Halleluja, halleluja.

Kilde: Musixmatch
Låtskrivere: Anders Frostenson / Lars åge Lundberg / M. Giombini / S. Ellingsen

Dine hender er fulle av blomster

2050 61 00039

2050 61 00039

Gave til Menighetsblad for Balke
Du kan også bruke VIPPS til #89774
Hjertelig takk for alle bidrag

Balke Menighet
v/Menighetskontoret
2848 SKREIA



Nr. 1 - 2022	 MENIGHETSBLAD FOR BALKE

Hvem vil du foreslå som ny biskop i Hamar bispedømme?

EN VANDRENDE PILEGRIM - EN REISE SOM BERØRER

I oktober 2022 blir biskop Solveig Fiske 70 år. Alle-
rede i vår starter prosessen frem mot tilsetting av 
ny biskop i Hamar bispedømme. 

Medlemmene i kirka vil bli invitert til å foreslå ak-
tuelle navn til å ta over lederoppgaven. Etter en 
grundig gjennomgang av forslagene skal Hamar 
bispedømmeråd nominere inntil fem navn. Dette 
følges av muligheten for supplerende nominasjon. 

Deretter vil menighetsrådene, prestene i bispe-
dømmet, de vigslede ansatte i bispedømmet, alle 
prostene i Den norske kirke og noen flere bli invi-
tert til å delta i en rådgivende avstemming. De tre 
kandidatene som får flest stemmer blir med videre 
i prosessen. 

Hamar bispedømmeråd og biskopene i Den nor-
ske kirke skal da uttale seg om hvem av de tre kan-
didatene som er mest skikket til oppgaven. 

Til slutt er det Kirkerådet som tilsetter en av de tre 
kandidatene til ny biskop i Hamar bispedømme.
Oppdatert informasjon vil være tilgjengelig på bi-
spedømmerådets nettsider: 
www.kirken.no/hamar

Hamar bispedømmeråd

Mandag 25. april kl. 19.00 – 
Hoffsvangen og Hoff kirke

Anne-Sissel Bergum – 
forteller om pilegrimsvegen som livsreise.

Jens Bjørseth – 
viser oss pilegrimstilbudet på Hoffsvangen.

Kveldens foredragsholder fikk livet snudd opp ned 
i ei ulykke i 2011. Vandringer på pilegrimsveiene 
har gitt endret livsperspektiv.

«- Jeg har lært at det nytter ikke å gi opp, livet må 
bygges på håp og mot.»

Inngang kr. 150,- 
(100,- for medlemmer av Toten kirkeakademi.)
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PÅSKENØTTER
1.	 Hvilken ukedag er 2. påskedag?
2.	 Fullfør teksten:  

’Påskemorgen slukker …’?
3.	 Hvilke tre farger har stripene  

på Kvikk-Lunsj papiret?
4.	 Fullfør denne Fjellvettregelen:  

’Vend i tide, det er ingen skam å … .’?

5.	 Hva heter faren til kyllingen? 
6.	 Hva er navnet på frukten vi spiser  

i solveggen i påsken?
7.	 I tillegg til plomme, består egget av?

Svar: 1. Mandag, 2. Sorgen, 3. Rødt, gult og grønt, 4. Snu, 5. Hane, 6. Appelsin, 7. Eggehvite

 

FARGELEGG PÅSKELABYRINT



VI STØTTER
BALKE MENIGHETS 

ARBEID

TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

Blikkenslagerfirma
Nordengen A/S
tlf. 901 04 554 SKREIA

Vi leverer snitter til livets 
små og store begivenheter.

Tlf.: 61 16 33 28
Nettbestilling:

skreiafrisersalong.no
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Søndag 20.03.2022 - 3. søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl 11:00
Lars Harald Tjøstheim
Årsmøte etter gudstjenesten
 
Søndag 03.04.2022 - 4. søndag i fastetiden
Balke kirke kl 18:00
Salmekveld
Lars Harald Tjøstheim
Forsangere og Viken Mannskor 

Søndag 10.04.2022 - Palmesøndag
Totenviken kirke kl 11:00
Lars Harald Tjøstheim
Lensbygda Trekkspillklubb 
 
Søndag 15.04.2022 - Langfredag
Balke kirke kl 11:00
Lars Harald Tjøstheim
 
Søndag 17.04.2022 - Påskedag
Balke kirke kl 11:00
Høytidsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Elin Stensrud, saxofon
 
Søndag 24.04.2022 - 2. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl 11:00
Barnas påskesøndag
Eystein Alexander Elde
Balke Barnegospel og Totenviken Skolekorps

Søndag 01.05.2022 – 1.mai
Balke kirke kl 11:00
Lars Harald Tjøstheim
 
Søndag 08.05.2022 - 4. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 17.05.2022 - 17.mai
Totenviken kirke kl 10:30
Lars Harald Tjøstheim
Marie Svellet
 
Søndag 22.05.2022 - 6. søndag i påsketiden
Balke kirke kl 11:00
Eystein Alexander Elde

Søndag 29.05.2022 - Søndag før pinse
Totenviken kirke kl 11:00
Overhøring av årets konfirmanter 
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 05.06.2022 - Pinsedag
Balke kirke kl 11:00
Høytidsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim

Alle gudstjenester med forbehold om endringer.
Følg med i avisa, nettsida - kirken.no/ostre-toten,  
eller på vår facebookside @Balke menighet -
Den norske kirke

GUDSTJENESTER

FRA KIRKEBOKEN

DØPTE

DØDE

14.11	 Johanne Engesveen Pedersen
14.11 	 Sigrid Flaten Halvorsrud
14.11 	 Tiril Bekkelund Hagen
21.11 	 Sunniva Sullestad Holmen
28.11 	 Eline Røsåsen
05.12 	 Emilie Lovise Hanestad
16.01 	 Eirin Berget Fagerholm
23.01 	 Emilie Torgunrud Abrahamsen

07.11 	 Håkon Nordhagen f 1933
07.11 	 Kåre Olav Wullum f 1946
13.11 	 Ole Paulseth f 1943
13.11 	 Gerd Hjell f 1936
17.11 	 Astrid Marie Evensen f 1921
02.12	 Åsmund Østvold f 1948
05.12	 Gudrun Marie Sønsterud f 1932
14.12 	 Annlaug Syversen f 1946
17.12 	 Håvard Rønsen f 1951
18.12 	 Kåre Myrsveen f 1934
26.12	 Olav Øystein Strangstadstuen f 1927
01.01 	 Terje Roli Olsen f 1969
15.01 	 Reidar Steen f 1921
21.01	 Aase Oppegård f 1931
27.01 	 Mary Mørken f 1925
29.01	 Liv Fosnes f 1935
31.01 	 Helge Magnus Kjelsberg f 1935
06.02	 Jon Bonkerud f 1950
06.02	 Håkon Gulbrandsen f 1942
31.01	 Adam Jess-Bakken f 31.01.2022
31.01	 Nickolas Jess-Bakken f 31.01.2022
04.02	 Marit Johannesen f 1943
10.02 	 Randi Dahl f 1934

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 31.05.2022


